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1 Inledning 

1.1 Syfte 

Redovisa Plantvision AB utsläpp av växthusgaser under verksamhetsåret 2022.  

1.2 Omfattning 

Denna rapport omfattar beräkning av samtliga Plantvision AB utsläpp av växthusgaser under 
verksamhetsåret 2022 

1.3 Definitioner, begrepp och förkortningar 

De definitioner, begrepp och förkortningar som förekommer i dokumentet är listade i Tabell 1. 

Tabell 1. Definitioner, begrepp och förkortningar 
Begrepp/Förkortning Förklaring 
GHG Greenhuse Gas Protocol 

En standard för uppskattning och uträkning av utsläpp av 
växthusgaser.  

Koldioxidekvivalenter Koldioxidekvivalenter, CO2e, är ett sätt att ange hur stor 
växthuseffekt ett utsläpp av en gas har i jämförelse med utsläpp av 
samma mängd koldioxid (CO2). 
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2 Utsläpp verksamhetsår 2022 
Plantvision har beräknat sina utsläpp för verksamhetsåret 2022 enligt GHG-protokollet [1]. 
Beräkningarna har baserats på data från reseräkningar, ekonomisk redovisning, 
medarbetarundersökning samt data från interna funktionerna IT, HR och projekt. 
Beräkningarnas omfattning definieras av Plantvisions operativa kontroll.  

Plantvision har beräknat utsläpp för samtliga tre scope enligt GHG-protokollet. I enighet med 
GHG-protokollet har samtliga utsläpp räknats om till koldioxidekvivalenter. Inga enskilda poster 
på över 1% av utsläppen eller totalt 5% har exkluderats i beräkningarna. 

 

Totalt har Plantvisions utsläpp uppgått till 256 ton koldioxidekvivalenter. Detta motsvarar ett 
utsläpp på 1,34 ton koldioxidekvivalenter per medarbetare, beräknat på 198 medarbetare.  

Målsättningen är att årligen minska det genomsnittliga utsläppet per medarbetare. 
Tillvägagångssätt för detta redovisas under respektive kategori i denna rapport samt i en 
summering på sida 12. Observera att kategorierna i denna rapport inte är desamma som de 15 
kategorierna som GHG-protokollet består av, utan en summering av dessa.  

 

2.1 Scope1 

Inga beräkningar har gjorts inom detta scope eftersom Plantvision inte har några direkta utsläpp 
från ägda eller kontrollade källor. Detta då Plantvision inte äger några fastigheter och endast har 
två leasingbilar. Utsläpp kopplade till dessa leasingbilar är inkluderade i scope 3 eftersom 
körsträckor och typ av bil är rapporterade som reseräkning och ej är möjliga att isolera bland 
övriga reseräkningar. 
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2.2 Scope2 

Plantvision har sex kontor i olika delar av landet. För samtliga av dessa har utsläppen kopplade 
till elektricitet samt värme och kyla beräknats med en marknadsbaserad approach. 

Under 2022 flyttade kontoret i Göteborg, varför detta är beräknat som två kontor. För två av de 
mindre kontoren, Södertälje och Sundsvall, har inte konkreta siffror för förbrukning kunnat 
lämnas varför uppskattningar baserade på snitt från andra kontor har använts.  

Alla Plantvisions kontor använde per årsskiftet 2022/2023 endast förnybar elektricitet och 
hållbara källor för värme/kyla. 

Utsläppen i scope 2 uppgick till 5,85 tCO2e.  

 
Figuren ovan visar hur utsläppen inom scope 2 är fördelade på de olika kontoren. Kista följt av Uppsala är 
de två största kontoren, varför det är naturligt med större utsläpp. Göteborg finns representerade i två fält 
på grund av flytt under året; det nya kontoret i Göteborg är större men har mindre utsläpp kopplade till 
värme och energi på grund av en modernare byggnad och bättre elavtal ur miljösynpunkt. 

 

2.3 Scope3 

För scope 3 har uppströms och nedströms aktiviteter inkluderats. I denna rapport presenterar vi 
scope 3-beräkningarna enligt följande rubriker: 

 Transport 
 Kontor 
 Arbetsverktyg & elektronik 
 Konferens, utbildning och personalvård 
 Köpta tjänster 

Kista
Uppsala
Göteborg Kilsgatan 1 jan 30 sept.
Göteborg - läppstiftet from 1 okt.
Lund
Södertälje
Sundsvall
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2.3.1 Transport 

Plantvisions största utsläpp är kopplade till våra resor, främst till och från kunder samt pendling 
från hem till interna kontor. I detta avsnitt presenteras våra transporter kopplade till transporttyp 
fördelat på bil, buss, båt, övriga kollektivresor samt flyg. 

2.3.1.1 Bil 

Under 2021 implementerades en funktion i reseräkningssystemet för att kunna rapportera 
bilkörande till och från uppdrag på tre olika biltyper. De tre olika typerna som infördes var elbil, 
miljöbil (under 70 gCO2/km) samt övrig bil för bilar med högre utsläpp. För att premiera bilar 
med lägre utsläpp infördes en utökad reseersättning för de som kör med elbil respektive miljöbil, 
där elbil ger högst ersättning För övriga bilar har utsläpp baserade på Trafikverkets beräkningar 
[2] använts med en koefficient på 140 gCO2/km. Dessa tre kategorier har använts för beräkning 
av all typ av bilåkning inom Plantvision. När det inte framgått typ av bil att beräkningarna utgått 
från kategorin ”övrig bil”.  

För att få fram data på medarbetares pendling mellan hemmet och interna kontoren utfördes en 
medarbetarundersökning där ca 60% av medarbetarna svarade.  
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Tabellen ovan visar fördelningen på typ av bil vid resor till och från uppdrag, affärsmöten samt 
interna kontor. 

 

 
Diagrammet ovan visar fördelningen mellan resor till externa kontor (dvs uppdrag) och 
kundmöten registrerade i reseräkningssystemet kontra resor till interna kontor, vilka är 
beräknade baserat på medarbetarundersökning. 
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Annat användande av bil som är inkluderat i utsläppsberäkningarna är hyrbil, taxi samt 
eventuella resor vid event som inte omfattas av reseräkningarna. 

De totala utsläppen från bilresorna uppgick till 65 tCO2e. 

2.3.1.2 Buss 

Restypen buss är använd för de resor som skett till avstamp under året. Plantvision har vid 
dessa tillfällen abonnerat hela bussarna och fått schabloner för beräkningar från leverantören. 
Dessa beräkningar är inkluderade i avstamp, se avsnittet ”Konferens, utbildning och 
personalvård” på sid 11. 

2.3.1.3 Båt 

2022 års höstavstamp för affärsområdet PVC genomfördes på Gotland, och därför gjordes 107 
ToR-resor med Gotlandsfärjan. Utöver detta gjordes 5 ToR-resor med färjan Nynäshamn-
Gotland, vilkas utsläpp har beräknats enligt data från leverantören [3]. 

Medarbetare har också rest till Danmark med färja Helsingborg-Helsingör. Då dessa färjor körs 
på grön el är inga vidare beräkningar utförda för dessa resor [4]. 

De totala utsläppen från färjetrafik blev 1,3 tCO2e. Majoriteten av dem räknas in under avsnittet 
” Konferens, utbildning och personalvård” på sid 11. 

2.3.1.4 Övriga kollektivresor 

En generell schablon är använd vid beräkningarna av övriga kollektivresor, där 
miljöspendanalys har applicerats eftersom endast kostnad, inte sträcka, framgår av 
reseräkningssystemet. Eftersom många av dessa resor är utförda med tåg är resultatet av 
dessa beräkningar troligen högt relativt de faktiska utsläppen. För kollektivresor som har 
rapporteras i medarbetarundersökningen har sträcka angivits och därför har dessa kunnat 
beräknas med högre noggrannhet. I medarbetarundersökningen angavs inte typ av kollektivt 
färdmedel varför ett snitt på pendeltåg, tunnelbana och lokalbuss (Stockholm) har använts vid 
beräkningarna i naturvårdsverkets klimatverktyg [5]. 

De totala utsläppen från övrig kollektivtrafik uppgick till 15,5 tCO2e.  

2.3.1.5 Flyg 

2.3.1.5.1 Inrikes 

Plantvision har medarbetare, kontor och kunder i hela landet varför ett antal flygresor inrikes har 
utförts under året. Dessa är beräknade baserat på information om flygsträckor. Vi har använt 
data för resande i ekonomiklass.  

2.3.1.5.2 Utrikes 

Ett fåtal flygresor utrikes har utförts till mässor, utbildningar och kunder. Utsläppen från dessa är 
beräknade på samma sätt som för inrikes resor. 

För flygresor har Transportstyrelsens verktyg för att beräkna utsläpp vid flyg använts [6]. Totalt 
har utsläppen för flyg uppgått till 14 tCO2e. 
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2.3.1.6 Framtida reduceringar 

Under 2023 finns ett initiativ att få medarbetarna på Plantvision att cykla mer. Företaget 
erbjuder därför leasingcyklar i samarbete med företagscyklar.se. 

Information har också gått ut och förtydligats inom företaget att medarbetare erbjuds dubbel 
restidsersättning om de använder kollektivtrafik i stället för resor med bil. 

Instiftandet av högre milersättning vid elbil respektive miljöbil kombinerat med en pågående 
omställning till mer miljövänliga biltyper i samhället hoppas ge positiv effekt för minskade 
utsläpp framåt för Plantvision. 

Eftersom år 2022 fortfarande påverkades av coronapandemin har resandet dock generellt sett 
varit lägre än normalt, varför man kan förvänta sig att utsläpp från denna kategori går upp under 
kommande år. 

 

2.3.2 Kontor 

Samtliga Plantvisions kontor hyrs av aktörer med gott miljöarbete och gröna avtal för el och 
värme. Under hösten 2022 flyttades ett av våra kontor från en äldre fastighet med odefinierat 
elavtal till en modern byggnad. Därmed används endast grön el och värme/kyla för samtliga 
Plantvisions kontor. 

Utsläpp kopplade till eltillgång samt värme och kyla för samtliga kontor är beräknade under 
Scope 2. 

Eftersom Plantvision växer har upprustning av befintliga kontor samt flytt till nya kontor utförts 
under 2022. Detta har medfört vissa utsläpp kopplade till inköp av nya möbler och i liten skala 
även till transport vid flytt. 

Anpassningarna som utfördes på kontoren under 2022 var av större karaktär för att följa 
företagets tillväxt. Kontoren som finns idag anses vara rustade för att användas under längre tid 
varför denna utsläppskälla antas minska under kommande år. 

Möbler och inredning hade totalt ett klimatavtryck motsvarande 24 tCO2e. 

2.3.3 Arbetsverktyg & elektronik 

Samtliga medarbetare på Plantvision har en bärbar dator och en mobiltelefon som 
arbetsverktyg, under 2022 köptes 100 datorer och 115 mobiltelefoner in. Andra elektroniska 
arbetsverktyg som köpts in är skärmar och headset. Utsläpp kopplade till produkternas livscykel 
är beräknande i nivå med GHG-protokollet.  

Totalt uppgick utsläpp kopplade till arbetsverktyg och elektronik för medarbetare till 99 tCO2e 
under 2022. 

2.3.3.1 Framtida reduceringar 

I nuläget erbjuds medarbetare att välja mellan telefoner från Samsung och iPhone. För 
framtiden kan man se över om andra tillverkare med mindre utsläpp och bättre livscykelarbete 
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vore möjliga att erbjuda. Medarbetare i behov av ny telefon eller dator erbjuds i första hand 
begagnad utrustning i den mån det finns på lager internt. 

Det pågår projekt på Plantvision att se över om det finns andra lösningar än att samtliga 
medarbetare ska ha en egen dator från Plantvision eftersom många kunder vill att konsulter ska 
arbeta på datorer ägda och styrda av kunden. Detta skulle kunna minska mängden datorer som 
krävs på Plantvision. Möjliga lösningar som undersöks är bland annat om det kan finnas en 
intern pool av datorer på våra kontor att låna vid behov. Vi ska också vidare se över livslängd 
för produkterna, utan att det påverkar säkerhetsaspekten.  

Det är också viktigt att uppmärksamma personalen på utsläpp och annan miljöpåverkan som 
elektronikprodukter har. 

2.3.4 Konferens, utbildning och personalvård  

Plantvision är ett konsultbolag med flera kontor samt medarbetare som arbetar med kunder 
spridda över landet. Därför är det viktigt för oss att träffas fysiskt för konferens och utbildning. 
Det är även viktigt att träffas för teambuildning och för att stärka företagskulturen. Plantvision är 
av Great Place to Work listande som det 6:e bästa bolaget i sin storleksklass i landet [7]. 

Årligen genomförs konferenser som är företagsövergripande och konferenser som inkluderar 
delar av företaget, exempelvis affärsområden eller andra grupperingar. Utsläppen från samtliga 
konferenser under 2022 motsvarade 20 tCO2e. 

Representation internt och externt vid till exempel kundluncher uppgick tillsammans till 11 
tCO2e. 

Plantvision brukar också bjuda alla medarbetare på en julklapp och en sommarpresent, samt en 
välkomstpresent som består av en ryggsäck till alla nyanställda. Julklappen för 2022 blev 
försenad och delades ut först under 2023. Utsläppen för gåvor antas därför bli högre för 
kommande år. Utsläppen från gåvor under 2022 motsvarade 2,2 tCO2e. 

2.3.4.1 Framtida reduceringar 

Vid planering av avstamp och vid alla inköp ska hållbarhetsaspekten tas i beaktande enligt 
Plantvisions miljö- och hållbarhetspolicy [8]. I möjligaste mån utförs resor till och från våra 
avstamp på ett sätt så att miljöpåverkan minimeras. 

Plantvision serverar sällan rött kött vid våra tillställningar och vegetariska/veganska alternativ 
finns alltid tillgängligt. Vi planerar att reducera våra utsläpp kopplade till mat genom att minska 
andelen måltider med animalisk bas till fördel för en större andel vegetabiliska livsmedel med 
lägre klimatavtryck. 

2.3.5 Köpta tjänster 

Plantvision använder sig återkommande av externa tjänster för bland annat städning och 
revision. Under 2022 gjordes ett stort arbete med att uppdatera företagets grafiska profil. Dessa 
externa tjänster är beräknade med hjälp av miljöspendanalys och resulterade i utsläpp på 25 
tCO2e. 
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2.4 Summering 

I tabellen nedan redovisas Plantvisions utsläpp koldioxidekvivalenter (kgCO2e) uppdelade enligt 
de 15 kategorierna som ingår i scope 3. I denna rapport har dessa utsläpp redogjorts för under 
rubriker som bättre speglar Plantvision som företag. 

Kategori Scope 3  Kommentar  Utsläpp kgCO2e  

Uppströms  

Kategori 1: Köpt gods och 
tjänster  

Inköpta varor, kontorsmaterial, arbetsverktyg, 
konsulttjänster m.m.  

136857  

Kategori 2: kapitalvaror  Ej applicerbart, inga kapitalvaror är inköpta.  Inte beräknat.  

Kategori 3: Bränsle- och 
energirelaterade aktiviteter   

Resor till och från uppdrag och säljmöten.  22467  

Kategori 4: Uppströms 
transport och distribution  

Transporter inkluderade i LCA för produkter i 
kategori 1.  

Inte beräknat 
separat, se 
kategori 1.  

Kategori 5: Avfall som 
generats av verksamheter  

Posten understiger 1% av Plantvisions totala 
utsläpp och är därmed exkluderad från 
beräkningarna. Plantvision har endast 
hushållsavfall och till viss mån 
skrivarpapper/pappförpackningar. Plantvision 
har god källsortering på kontoren.  

Inte beräknat.  

Kategori 6: Affärsresor  Konferenser.  20222  

Kategori 7: Anställdas 
pendling  

Pendling till och från interna kontor.  61345  

Kategori 8: Uppströms 
leasade tillgångar  

Plantvision har inga leasade tillgångar.  Inte beräknat.  

Nedströms  

Kategori 9: Nedströms 
transport och distribution  

Transport av tre styrskåp till kund.  93  

Kategori 10: Bearbetning av 
sålda produkter  

Ingen bearbetning annan än 
programmering/konfigurering av mjukvara 
utförs av Plantvision för sålda produkter.  

Inte beräknat.  

Kategori 11: Användning av 
sålda produkter  

Utanför Plantvisions operationella kontroll, 
produkterna är mjukvara som till exempel 
styrsystem som är utvecklade för att minska 
åtgång av elektricitet vid användning.  

Inte beräknat.  

Kategori 12: Slutbehandling av 
sålda produkter  

Posten understiger 1% av Plantvisions totala 
utsläpp och är därmed exkluderad från 
beräkningarna.  

Inte beräknat.  

Kategori 13: Nedströms 
leasade tillgångar  

Inte relevant för Plantvision.  Inte beräknat.  

Kategori 14: Franchiser  Inte relevant för Plantvision.  Inte beräknat.  

Kategori 15: Investeringar  Inte relevant för Plantvision.  Inte beräknat.  

 

De största utsläppsposterna är Transport samt Arbetsverktyg och elektronik.  
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3 Klimatkompensering 
Plantvision har valt att klimatkompensera för utsläppen beräknade enligt denna rapport i 
Mangroveprojektet ”Mikoko Pamoja”. Mikoko Pamoja är ett Plan Vivo certifierat projekt som 
bedrivs i samhället Gazi Bay i södra Kenya. Projektet valdes av Plantvision då det förutom den 
koldioxidbindande effekten även har positiv effekt på biologisk mångfald samt det lokala 
samhällets försörjning. Denna klimatinvestering har utförts i samarbete med Zeromission. 

4 Slutsats 

4.1 Minska utsläpp 

De områden där Plantvision främst kan påverka utsläppen är kopplade till elektroniska 
arbetsverktyg, resor till och från interna och externa kontor samt kontorsinredning. Under 
respektive rubrik ovan har förslag tagits fram på hur detta kan utföras. 

4.2 Förbättra beräkningar 

Beräkningarna för 2022 har i flera fall baserats på miljöspendanalys. I dessa beräkningar ligger 
stor osäkerhet och det var svårt att hitta uppdaterade siffror. Vi anser dock att dessa resultat är 
konservativa på så sätt att de redovisade utsläppen troligare är högre än de faktiska utsläppen. 
För att förfina dessa beräkningar under kommande år vore det bäst om systemverktyg kunde 
implementeras för att samla bättre grunddata. Arbete kan också göras med att få fram bättre, 
mer korrekta schabloner att utgå ifrån eller definiera antaganden för att bättre kategorisera och 
avgränsa data. 

4.3 Jämförelse mot basår 

Eftersom 2022 var första året Plantvision utförde beräkningar enligt GHG-protokollet kan inte 
beräkningarna jämföras med tidigare år. År 2022 kommer framåt vara en del av vad som 
definierar Plantvisions basår, troligen som ett medelvärde av kommande år eftersom 2022 till 
viss del innebar minskade resor på grund av coronapandemin. 

Plantvision har ett mål om att årligen reducera sina utsläpp per medarbetare, som kommer att 
mätas utifrån ett kommande definierat basår. 
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